





2020年2月26日

各位

株式会社 第四銀行 株式会社 北越銀行

海外ビジネス支援に向けたサイエスト株式会社との提携

株式会社 第四銀行(頭取:並木 富士雄)と株式会社 北越銀行(頭取:佐藤 勝弥)では、 海外分野における人材紹介サービスを展開するサイエスト 株式会社(代表取締役:北村 嘉章) との提携を開始いたしました。

同社では、上場企業役員や海外現地法人代表などの経験を持つ海外ビジネスに精通した人材を顧問としてお客さまへ紹介する「グローバル顧問*」サービスを展開しています。両行は、海外事業におけるプロフェッショナル人材を求めるお客さまを同社へ紹介し、海外ビジネスにおける取り組みや課題の解決を支援いたします。

両行では、今後も積極的にお客さまの海外展開支援に取り組み、新潟県経済の活性化に貢献 してまいります。

※「グローバル顧問」

同社が展開するサービスの名称であり、お客さまに紹介する海外ビジネスに精通した人材のこと。上場企業役員や海外現地法人代表などの経験を持ち、海外分野における経営企画の立案や事業戦略の提案など、顧問として幅広いコンサルティング業務を提供する。

【サイエスト 株式会社の概要】

The state of the s	
会社名	サイエスト 株式会社
代表者名	代表取締役 北村 嘉章
本社所在地	東京都港区赤坂 2 丁目 17-69 赤坂フェニックスビル 3 階
設立年月	香港: 2011年10月 日本: 2013年5月
資本金	4,000 万円
企業概要	同社は、「全ての企業と個人にグローバルビジネスの機会を創出する」という理念のもと、グローバルビジネスのNo.1 インキュベーションプラットフォーム企業を目指し、日本企業の海外ビジネスや外資系企業の日本ビジネスの総合ビジネスコンサルティングサポートを行っています。また、世界90ヶ国に対応できる専門家が在籍しており、5,000名超の海外ビジネスエキスパートにより、あらゆるエリアの課題に対応するグローバルネットワークを構築しています。 (主な事業内容) ・グローバルビジネスの総合コンサルティングサービス・グローバルビジネスのプロフェッショナル人材派遣/人材紹介

以上



【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部/日下部、磯田 025-229-8180 北越銀行 ソリューション営業部/周、藤澤 0258-39-7434

SUSTAINABLE GOALS



第四銀行と北越銀行では、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化しており、 関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs (Sustainable Development Goals) 持続可能な開発目標】 2015年9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての 2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための17の目標と169のターゲットで構成。